Municipio: Miracema

Estado do Rio de Janeiro

Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 11 - PREVI MIRACEMA

RECEITAS ORGAMENTARIAS

Receitas Correntes (I)
Impostos, Taxas e Contribuicdes de Melhoria
Receita de Contribui¢des
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servigos
Transferéncias Correntes
Outras Receitas Correntes
Receitas de Capital (1l)
Operagdes de Crédito
Alienagéo de Bens
Amortizagdes de Empréstimos
Transferéncias de Capital
Outras Receitas de Capital
Receitas (Intraorgamentarias) (ll1)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (1 + 11 + 1)
Operacgoes de Crédito / Refinanciamento (V)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operagdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)
Déficit (VII)
TOTAL (VIII) = (VI + VII)
Saldos de Exercicios Anteriores
Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 01/Abr/2023, 08h e 18m.

Assinado Digitalmente por: CLOVIS TOSTES DE BARROS
Data: 2023.04.01 08:56:21 -03:00

Previsao
Inicial

(a)
5.801.000,00
4.796.000,00
304.000,00

701.000,00
10.000,00
10.000,00

13.737.000,00
19.548.000,00

19.548.000,00

19.548.000,00

Ly
André Lpis Frahco Mor

ntd da P
Dl

Previsao
Atualizada
(b)
5.801.000,00
4.796.000,00
304.000,00

701.000,00
10.000,00
10.000,00

13.737.000,00
19.548.000,00

19.548.000,00

19.548.000,00

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Receitas
Realizadas
(c)
5.261.798,31
5.182.474,73
24.924,88

54.398,70

8.403.464,75
13.665.263,06

13.665.263,06
7.492.585,17
21.157.848,23

Saldo

(d)=(c-b)
(539.201,69)
386.474,73
(279.075,12)

(646.601,30)
(10.000,00)
(10.000,00)

(5.333.535,25)
(5.882.736,94)

(5.882.736,94)

1.609.848,23

W e

Patrick Oliveira Costa

Responsavel peka Contabilidade
Prad Mk acema

Mat. 4098-0 CRC-RJ 081 2440-5

Pagina 1 de 3

R$ 1,00




Municipio: Miracema

Estado do Rio de Janeiro

Periodo: Exercicio de 2022

Unidade Gestora: 11 - PREVI MIRACEMA

DESPESAS ORGAMENTARIAS

Despesas Correntes (IX)
Pessoal e Encargos Sociais
Juros e Encargos da Divida
Outras Despesas Correntes
Despesas de Capital (X)
Investimentos
Inversdes Financeiras
Amortizagédo da Divida
Reserva de Contingéncia (XI)
Despesas (Intraor¢gamentarias) (XII)
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIiI) = (IX + X + XI + XII)
Amortizagao da Divida / Refinanciamento (XIV)
Amortizacédo da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
Amortizagédo da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)
Superavit (XVI)
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)
Reserva do RPPS (XVIII)

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 01/Abr/2023, 08h e 18m.

Dotacao
Inicial

(e)
18.495.000,00
18.100.000,00
395.000,00
53.000,00
53.000,00

18.548.000,00
18.548.000,00
18.548.000,00

1.000.000,00

André Lpis Frapfico Mor
Drnaident da PREVI MIRA

| |
Dyt

Dotacao
Atualizada

®
21.194.617,00
20.923.538,00
271.079,00
21.194.617,00

21.194.617,00

21.194.617,00

BALANGO ORGAMENTARIO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Despesas
Empenhadas
(9)
21.157.848,23
20.923.007,18
234.841,05
21.157.848,23

21.157.848,23

21.157.848,23

k. SO ) O

Patrick Oliveira Costa

Responsavel pels Contabilidade
ra Mirac

Despesas
Liquidadas
(h)
19.483.129,51
19.274.389,17
208.740,34
19.483.129,51

19.483.129,51

19.483.129,51

P ema
Mat. 4998-0 CRC-RJ 091 2440005

Despesas
Pagas

0]
19.257.622,21
19.049.041,77
208.580,44
19.257.622,21

19.257.622,21

19.257.622,21

Saldo da
Dotacao
()=(f-g)
36.768,77
530,82
36.237,95
36.768,77

36.768,77

36.768,77

Pagina 2 de 3

R$ 1,00




BALANGO ORGAMENTARIO Pagina 3 de 3

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Municipio: Miracema ¢ R$ 1,00

Estado do Rio de Janeiro
Periodo: Exercicio de 2022
Unidade Gestora: 11 - PREVI MIRACEMA

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS

Inscritos

EXECUGAO DE RESTOS A — -
PAGAR NAO PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Liquidados Pagos Cancelados Saldo

Anteriores do Exercicio Anterior

(a) (b) (c) (d) (e) (f) = (a+b-d-e)

Despesas Correntes (I) 822,40 14.552,27 14.552,27 14.552,27 - 822,40
Pessoal e Encargos Sociais - - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - - -
Outras Despesas Correntes 822,40 14.552,27 14.552,27 14.552,27 - 822,40
Despesas de Capital (Il) - - - - - -
Investimentos - - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - - -
Amortizagao da Divida - - - - - -
Despesas (Intraorgamentarias) (lll) - - - - - -
TOTAL (IV) = (1 + 11 + 11l) 822,40 14.552,27 14.552,27 14.552,27 - 822,40

QUADRO DA EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

_ Inscritos
EXECUCAO DE RESTOS A —
PAGAR PROCESSADOS Em Exercicios Em 31 de Dezembro Pagos Cancelados Saldo
Anteriores do Exercicio Anterior
(a) (b) (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
Despesas Correntes (I) 402,18 - - - 402,18

Pessoal e Encargos Sociais - - - - -
Juros e Encargos da Divida - - - - -
Outras Despesas Correntes 402,18 - - - 402,18
Despesas de Capital (II) - - - - -
Investimentos - - - - -
Inversdes Financeiras - - - - -
Amortizagéo da Divida - - - - -
Despesas (Intraorgamentarias) (lll) - - - - -
TOTAL (IV) = (1 + 11 + 111) 402,18 - - - 402,18

As Receitas e Despesas Intraorgamentarias foram consideradas para computo dos valores deste anexo

1/’.:‘
A B gt
André Lpis Frapfico Mor~ Patrick Diiveira Costa
Pre: i PERENT MIRA Responsavel pots Contabitidads

sentq da P R e omts
{ r Mat. 4998-0 CRC-RJ 091 2440-5

FONTE: GOVBR - Execugdo Orgamentaria e Contabilidade Publica, 01/Abr/2023, 08h e 18m.




		2023-04-01T08:56:21-0300
	TCERJ
	C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,CN=AC VALID RFB v5




