R\$ 1,00

Munícipio: Miracema Estado do Rio de Janeiro Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 11 - PREVI MIRACEMA

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	Previsão	Previsão	Receitas	Saldo
·	Inicial	Atualizada	Realizadas	
	(a)	(b)	(c)	(d)=(c-b)
Receitas Correntes (I)	5.801.000,00	5.801.000,00	5.261.798,31	(539.201,69)
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	-	-	-	-
Receita de Contribuições	4.796.000,00	4.796.000,00	5.182.474,73	386.474,73
Receita Patrimonial	304.000,00	304.000,00	24.924,88	(279.075,12)
Receita Agropecuária	-	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-	-
Receita de Serviços	-	-	-	-
Transferências Correntes	-	-	-	-
Outras Receitas Correntes	701.000,00	701.000,00	54.398,70	(646.601,30)
Receitas de Capital (II)	10.000,00	10.000,00	-	(10.000,00)
Operações de Crédito	-	-	-	-
Alienação de Bens	10.000,00	10.000,00	-	(10.000,00)
Amortizações de Empréstimos	-	-	-	-
Transferências de Capital	-	-	-	-
Outras Receitas de Capital	-	-	-	-
Receitas (Intraorçamentárias) (III)	13.737.000,00	13.737.000,00	8.403.464,75	(5.333.535,25)
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III)	19.548.000,00	19.548.000,00	13.665.263,06	(5.882.736,94)
Operações de Crédito / Refinanciamento (V)	-	-	-	-
Operações de Crédito Internas	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
Operações de Crédito Externas	-	-	-	-
Mobiliária	-	-	-	-
Contratual	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V)	19.548.000,00	19.548.000,00	13.665.263,06	(5.882.736,94)
Déficit (VII)	-	-	7.492.585,17	-
TOTAL (VIII) = (VI + VII)	19.548.000,00	19.548.000,00	21.157.848,23	1.609.848,23
Saldos de Exercícios Anteriores	-	-	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores	-	-	-	-
Superávit Financeiro	-	-	-	-
Reabertura de Créditos Adicionais	-	-	-	-

André Luís Franco Moreira Presidente da PREVI MIRACEMA Potario yo 150 mong

Patrick Oliveira Costa Responsável pela Contabilidade Previ Miracema Mat. 4998-0 CRC-RJ 091244/0-5

Welson Luis de Caryalho Retamero Director de Previdência do Previdencia do Portaria nº 155/19

## BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

R\$ 1,00

Munícipio: Miracema Estado do Rio de Janeiro Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 11 - PREVI MIRACEMA

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	Dotação	Dotação	Despesas	Despesas	Despesas	Saldo da
	Inicial	Atualizada	Empenhadas	Liquidadas	Pagas	Dotação
	(e)	(f)	(g)	(h)	(i)	(j)=(f-g)
Despesas Correntes (IX)	18.495.000,00	21.194.617,00	21.157.848,23	19.483.129,51	19.257.622,21	36.768,77
Pessoal e Encargos Sociais	18.100.000,00	20.923.538,00	20.923.007,18	19.274.389,17	19.049.041,77	530,82
Juros e Encargos da Dívida	=	-	=	-	=	-
Outras Despesas Correntes	395.000,00	271.079,00	234.841,05	208.740,34	208.580,44	36.237,95
Despesas de Capital (X)	53.000,00	-	-	-	-	-
Investimentos	53.000,00	-	-	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
Reserva de Contingência (XI)	-	-	-	-	-	-
Despesas (Intraorçamentárias) (XII)	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)	18.548.000,00	21.194.617,00	21.157.848,23	19.483.129,51	19.257.622,21	36.768,77
Amortização da Dívida / Refinanciamento (XIV)	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Interna	-	-	-	-	=	-
Dívida Mobiliária	=	-	=	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida Externa	=	-	=	-	-	-
Dívida Mobiliária	-	-	-	-	-	-
Outras Dívidas	-	-	-	-	-	-
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV) = (XIII + XIV)	18.548.000,00	21.194.617,00	21.157.848,23	19.483.129,51	19.257.622,21	36.768,77
Superávit (XVI)	-	-	-	-	-	-
TOTAL (XVII) = (XV + XVI)	18.548.000,00	21.194.617,00	21.157.848,23	19.483.129,51	19.257.622,21	36.768,77
Reserva do RPPS (XVIII)	1.000.000,00	-	-	-	-	-

André Luís Franco Moreira Presidente da PREVI MIRACEIMA Portario de 150 m/19 Patrick Oliveira Costa Responsável pela Contabilidade Previ Miracema Mat. 4998-0 CRC-RJ 091244/0-5



R\$ 1,00

Munícipio: Miracema Estado do Rio de Janeiro Período: Exercício de 2022

Unidade Gestora: 11 - PREVI MIRACEMA

## QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS	Insc	Inscritos				
	Em Exercícios	Em 31 de Dezembro	Liquidados	Pagos	Cancelados	Saldo
I AGAIC NAG I ROGEGGADGG	Anteriores	do Exercício Anterior				
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e)	(f) = (a+b-d-e)
Despesas Correntes (I)	822,40	14.552,27	14.552,27	14.552,27	-	822,40
Pessoal e Encargos Sociais	-	-	-	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	822,40	14.552,27	14.552,27	14.552,27	-	822,40
Despesas de Capital (II)	-	-	-	-	-	-
Investimentos	-	-	-	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-	-
Despesas (Intraorçamentárias) (III)	-	-	-	-	-	-
TOTAL (IV) = (I + II + III)	822,40	14.552,27	14.552,27	14.552,27	-	822,40

## QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

EXECUÇÃO DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	Insc	ritos			
	Em Exercícios	Em 31 de Dezembro	Pagos	Cancelados	Saldo
	Anteriores	do Exercício Anterior			
	(a)	(b)	(c)	(d)	(e) = (a+b-c-d)
Despesas Correntes (I)	402,18	-	-	-	402,18
Pessoal e Encargos Sociais	-	-	-	-	-
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-	-	-
Outras Despesas Correntes	402,18	-	-	-	402,18
Despesas de Capital (II)	-	-	-	-	-
Investimentos	-	-	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-	-	-
Despesas (Intraorçamentárias) (III)	-	-	-	-	-
TOTAL (IV) = (I + II + III)	402,18	-	-	-	402,18

As Receitas e Despesas Intraorçamentárias foram consideradas para computo dos valores deste anexo

André Laís Franco Moreita Presidente da PDEVI MIRACEMA Portario / 1500019

Patrick Oliveira Costa Responsável pela Contabilidade Previ Miracema Mat. 4998-0 CRC-RJ 091244/0-5 Welson Luis de Caryalho Retamero Director de Previdência do Previdência do Portaria nº 155/19